
 
Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Professionale Statale per i Servizi Enogastronomici ed Ospitalità Alberghiera I.P.S.S.E.O.A. 

 “Raffaele Viviani” 

Dirigente Scolastico: prof.ssa Luciana Di Gennaro 

e-mail: luciana.digennaro@gmail.com – cell.3387034918  

Sito internet: http://www.alberghieroviviani.gov.it/ 

Cod. Fiscale 90039480638 -Cod. mecc. NARH09000Q -C/C postale 22564801 

PEC:  NARH09000Q@PEC.ISTRUZIONE.IT; E-mail: NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT  

Tel. 081 8714116- 081 8713843-Direzione:081 8716830 Fax: 081 0112257 

Castellammare di Stabia (Napoli) Sede Centrale: Via Annunziatella, 23 – 

Plessi di Castellammare: Traversa Varo (Plesso OIERMO 6- Plesso OIERMO 4); Plesso via Annunziatella n°25;  

Plesso Rovigliano, via Cantieri Metallurgici- tel./fax 081 8700890 – 08119818237 

Sede Coordinata di Agerola, via Mulino n°3, tel./fax 081 8731490 Cod. mecc. NARH09002T  

Plesso sede coordinata di Agerola: via Seriani c/o I.C. “DE NICOLA” 

 

PROT. N°1754/C-3 dello 05/03/2015  

 
CIRCOLARE AI DOCENTI N° 58 – AVVISO AGLI ATA N°56 – AVVISO AGLI STUDENTI N°50 

ALBO- www.alberghieroviviani.gov.it – 
da leggere nelle classi  

Oggetto: 1)ORARIO DELLE LEZIONI IN VIGORE DAL GIORNO 09/03/2015 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

 I lavori in corso presso lo stabile di via Annunziatella n°25 

 Le richieste degli ITP all’inizio dell’anno per la formulazione dell’orario 

 La espressa richiesta  didattica di realizzare in contemporaneità le esercitazioni pratiche di laboratorio 

enogastronomico in blocchi di quattro ore consecutive 

CONSIDERATO 

 L’accavallamento orario nei giorni mercoledì e venerdì nei laboratori di cucina nelle classi 2H-3C, 3E-5B, 1D-3B, 

4C-2F 

VALUTATO 

 La necessità di dover sostituire le assenze giustificate di alcuni docenti con Personale in servizio anche presso altri 

Istituti 

TENUTO CONTO 

 Il diritto allo studio degli allievi 

 Le esigenze di servizio  

REPUTATO 

 di evitare il doppio turno 

DISPONE 

 

A) che a partire dal giorno 09/03/2015 e fino a nuova disposizione 

le classi di seguito riportate nella Tabella sotto indicata svolgeranno le esercitazioni pratiche di Enogastronomia e di 

Sala, dalle ore 09:00 alle ore 13:00 secondo il prospetto appresso riportato: 

 
TABELLA TURNAZIONE CLASSI PER ESERCITAZIONE PRATICA NEI GIORNI DEL SABATO 

   

CLASSI GIORNI DI ESERCITAAZIONI PRATICHE ORARIO 

     

SECONDA H TERZAC 14/03/2015 18/04/2015 09:00/13:00 

TERZA E TERZA BE 21/03/2015 09/05/2015 09:00/13:00 

PRIMA D QUINTA BE 28/03/2015 16/05/2015 09:00/13:00 

QUARTA CE SECONDA F 11/04/2015 23/05/2015 09:00/13:00 

 

Le classi sopra citate, pertanto, svolgeranno il normale orario di lezione in tutti i giorni della settimana, termineranno le 

lezioni rispettivamente il mercoledì o il venerdì dei giorni della settimana in cui svolgeranno le esercitazioni il sabato. 

 

B) Variazioni dell’orario delle classi IL, IV B Sala 

 

C) Il ripristino dell’Aula Informatica nel locale PS4 

 

D) La temporanea collocazione della classe IVBS nella Aula PR7 (Sala Professori)  

Il Dirigente Scolastico 

        prof.ssa Luciana Di Gennaro 

 

mailto:luciana.digennaro@gmail.com
http://www.alberghieroviviani.gov.it/
mailto:NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT
http://www.alberghieroviviani.gov.it/

